

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 18.

Z KRAKOWA DNIA 4 MARCA 1829 ROKU WE ŚRODĘ.

Z Warszawy d. 23 Lutego.

W Pamiętniku Warszawskim Um: C. S. podany sposób ulepszenia świec łojowych polega na tem, ażeby knoty bawełniane maczać w wodzie wapienney, w której wprzód rozpuścić potrzeba nieco saletry, i wysuszyć one doskonale. Z tak przygotowanemi knotami robione świece łojowe, nie topią się, czyli jak mówić zwykliśmy, niepłyną; dają płomień czystszy, światło jaśniejsze, i równie jak woskowe nie potrzebują być objaśniane, słowem doskonale się palą. W Anglii już tego doświadczono.

W Paryżu drukują się dzieła Krasickiego w jednym tomie; tam także wyszedł tom trzeci Poezyi Mickiewicza i w języku Francuzkim Ekonomia polityczna Skarbka. P. Oleszczyński został członkiem Akademii Florenckiej, i wydać ma w Paryżu pomniki starożytne Polski, wystawione w rycinach. Małżonka zmarłego w Paryżu Maliszewskiego, członka Towarzystwa Przyjaciół Nauk, wydała krótki rys życia jego i ma ogłosić napisaną przez niego historią Polski.

Kurs Listów Zastawnych
dnia 24 Lutego 1829 r.

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.
Za Sto złotych w Listach Zastawnych.
Żądano zł: 86 gr. 15
Płacono — 86 — 10

Na ostatnich targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł: od 10 do 11 i grosz srebrny. — Pszenicy od 28 do 36. — Jęczmienia od 8 do 9 i grosz srebrny. — Owsa od 5 do 6. i pół. — Siana furę iednokonną od 10 do 18; parokonną od 24 do 25. — Słomy furę od 5 do 6.

Z Petersburga d. 25 Stycznia D. K.

Z powodu wniesioney do Ministra Skarbu przez Izbę Skarbową Kiiowską, wątpliwości, czyli żydzi przybywający z Królestwa Polskiego mogą być i na jakich zasadach przyjmowani na osiedlenie w Rossyi? tenże Minister przedstawił Rządzącemu Senatowi, iż lubo nie ma postanowienia wzbraniającego przenoszenia się żydów z Królestwa Polskiego do Rossyi; zważywszy jednak, iż postanowienie Komitetu Ministrów, potwierdzone przez N. Pana dnia 15 Marca 1824 roku,

zabrania żydom zagranicznym osiadania w Rosyi, a to w celu zapobieżenia zbytlicznemu rozmnożeniu się tego ludu, więcey szkodliwego niż użytecznego Państwu; zatem wnosił w Komitecie Ministrów, ażeby toż postanowienie zastosowane było niemniej do żydów przybywających z Królestwa Polskiego; dodając: iż gdy Komitet Ministrów zgodził się na powyższy wniosek, N. Pan potwierdzić go raczył dnia 24 Listopada. Decyzując o tem postanowieniu N. Pana Rządzącemu Senatowi, wnosi Minister Skarbu, a żeby w celu wykonania tego, wydane zostały stosowne rozporządzenia. W skutek czego Senat Rządzący rozkazał, ażeby postanowienie rzeczzone przesłane było wszystkim Izdom Sbarbowym tych Guberniy, w których wolno jest mieszkać żydom, niemniej, ażeby podane było do wiadomości wszystkim Rządcom Gubernialnym, Woijnym Jenerałom Gubernatorom, tudzież Vice-Kanclerzowi i Ministrom Spraw Wewnętrznych i Skarbu, oraz Nayświętszemu Synodowi, i wszystkim Departamentom Rządzącego Senatu.

— Dnia 28. —

(Z Dziennika Petersburgskiego.)

Wczoraj, dnia 27, śpiewane było w Kaplicy Pałacu Zimowego, w obecności N. Cesarza Jegomości i N. Cesarzowej Jeymości, uroczyste *Te Deum*, na podziękowanie Panu Bogu za wzięcie fortecy Tureckiej Kale, zdobytej szturmem przez woyska nasze dnia 13 Sycznia. Członkowie Rady Państwa, Ministrowie, Senatorowie, Jenerałowie, Dwór i Ciało dyplomatyczne znajdowali się na tej ceremonii.

Tegoż dnia, po Mszy S., Xiążę Hohenzolhe-Kirchberg, Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny N. Króla Jmci Wirtembergskiego, za powrotem na swę miejsce, miał zaszczyt otrzymać posłuchanie u NN. Cesarza Jegomości i Cesarzowej Jeymości.

Dnia 24 b. m. przybyli tu: Poseł nadzwyczajny przy Dworze Sardyńskim, Radca Tayny, Hrabia Woroncow-Daszkw, i Małorossyjski Gubernator Woijnny, Jenerał Adjutant Xiążę Repnin, a Kapitan floty Angielskiej Pan A'Court wyjechał na powrót do Anglii.

List Nakaźnego Atamana Woyska Kozaków Czarnomorskich, Jenerala Majora Bezkrownaha, do Jenerala Majora Perowskiego, pod dniem 30 Grudnia 1828 roku, z Ekaterynodar.

Mościwy Panie! Powróciwszy z za graucy, z oddziałem do Czarnomerza, nie zaniedbałem, z obowiązku moiego, byđż w Kancellaryi woyskowej. Tu pierwszym przedmiotem mego uuiiesienia był ofiarowany przez Was dla woyska Czarnomorskiego portret J. C. Mości Następcy Tronu Wielkiego Xięcia Alexandra Mikołajewicza, naszego i wszystkich woysk Kozackich najukochańszego Atamana. (*)

Przymiując z naywiększą wdzięcznością ten drogi dla woyska Czarnomorskiego podarek, z nayżywszem wieroych poddanych poświęceniem się, widzi ono w rysach dostępnego swego Wodza, osobliwszą ku sobie u-przeymość Naymiłościwszego Cesarza naszego, i losowi swemu błogostawi. Zgadzaiąc się z iednogłośnem życzeniem zgromadzenia Czarnomorskiego, oraz idąc za natchnieniem własnego uczucia moiego, obowiązkiem moim poczytnię, złożyć JW. Panu moie nayczulsze podziękowanie, za tak drogi dar dla Czarnomorców, pod berłam Oycy Monarchy szczęśliwe dni wiodących, Mam honor byđż i t. d.

(*) Portret ten dla tego szczególnie wielkiej ceny, że jest zdięty z natury przez sławnego malarza Dowę.

wali się wszyscy Ministrowie. Xiążę Northumberlandy, jako Lord Namiestnik Irlandyi, i Hr. Dalhousie, jako Wódz naczelny woysk w wschodnich Indyjach, przypuszczonemi zostali do ucałowania ręki, porzem nastąpiła tajna rada, w której Recorder Londyński zdał sprawę o 16 na śmierć skazanych. J. K. M. dwa tylko wyroki śmierci zatwierdził.

Bił katolicki opiewać ma, iak głoszą, iż katolicy mają mieć prawo do wszystkich urzędów, wraz zasiadania w Parlamencie, z wyjątkiem jednak przypadków, gdy rzecz będzie o Kościele protestanckim. Nieugodzone się jeszcze wprowadzić na jego osnowę, ale sądzą, że będzie taka. Dalej całe Duchowieństwo Katolickie płatne ma być przez rząd. Obiór Biskupa podlegać będzie zatwierdzeniu, inaczej odmówi mu Korona pensyi.

Obie Izby Parlamentu na wczorajszym posiedzeniu trudniły się jedynie sprawą Katolików. Hr. Falmouth zapytał się Xięcia Wellington w wyższej Izbie: czyli jest prawdą, iż dawniej oświadczył, że większa część ludu Angielskiego pragnie załatwienia sprawy Katolików, czy rozumiał przez to przypuszczenie ich do praw obywatelskich. Xiążę Wellington nie mógł sobie dokładnie przypomnieć dawniejszego oświadczenia, ale sądził, iż zapytanie względem dawniejszych sporów sprzeciwia się porządkowi rzeczy. Hrabia odpowiedział, że daleko dawniej zasiada w Izbie, niż godny Xiążę i nie sądzi, aby przez swoje zapytanie ubliżył porządkowi. Co do wzmiankowanego oświadczenia wyraził: że przeciwna mu jest cała zachodnia Anglija. Xiążę Wellington oświadczył, iż nie użył okłamanego wyrazu *emancypacja*, i spodziewa się, iż wniesiony przez niego bil powszechnie uzyska zezwolenie. Hr. Carnarvon

odmalował sposób iakiego używają do używania podpisów na próby przeciw Katolikom. Wmawiają w zabobny lud, że iak tylko katolicy przypuszczonemi zostaną do praw obywatelskich, poobalają wszystkie Anglikańskie kościoły, i t. d.

W Izbie niższej PP. Will. Peel i Sugden oświadczyli się za sprawą Katolików, lubo pierwszy, brat Ministra tegoż nazwiska, nie obiecywał złąd wielkich dla kraju korzyści. Wiele członków, a między innymi Admirał Evans bronili klubu Brunświckiego i sądzili, iż pomnożenie siły woyskowej w Irlandyi więcej robi, niżeli wszystkie zezwolenia. Lord Russel wniósł prośbę za Katolikami od Duchowieństwa Dissentorów Londyńskich. Kanclerz skarbowy P. Goulbour zgadzał się zupełnie w zdaniu z awoimi kolegami. Lord Milton nie mógł pojąć, iak Religija protestancka lękać się może przypuszczenia najwięcej 40 do 50 katolickich członków do Izby niższej, a 12 do 20 do wyższej? P. Edward Knatchul wniósł prośbę przeciw Katolikom od zgromadzenia na Penenden-Haide, z dodatkiem: że jest od większej części znakomitszych mieszkańców Kentu podpisana, i dopuścić się uszczepnych wyrazów przeciw niestałości Ministrów. Lord Francis Leweson Gower wyraził: iż wielość podpisów nic nie stanowi, skoro tylko masa oświeconych ludzi jest za projektem. Minister Peel nie sądził, aby miał potrzebę tłumaczyć się z swojego postępowania, gdyż dopełnił tylko swojej powinności. "Na pytanie: czyli sam wzdrygać się będę uczynienia ofiary, której od innych pragnę, iuż odpowiedziałem, że sam dam pierwszy przykład.", (Głośne oklaski). P. Ed. Knatchull ubolewał, iż uniosł się w neganie Ministra, ale chciał tylko dopełnić przez to przywileju członka Parlamentu. P. Peel oświad-

czył: iż lubo ma prawo odpowiedzieć na niesłuszne zarzuty, nie chce jednak powiększać sporów, i wniósł o drugie odczytanie bilu względem zniesienia Związków katolickich, co też nastąpiło (po przemówieniu) się niektórych członków, że ten bil poprzedzić powinno było przypuszczenie katolików do praw obywatelskich.

Stwchać, iż P. O'Connell da poty nie myśli zasiąść w niższej Izbie, poki rząd nie wniesie zapowiedzianego bilu względem katolików.

Uniwersytet Kambridgi okazał się przykładniejszym od Oxfordskiego; wniesioną bowiem prośbę przeciw katolikom odrzucił 52 głosami przeciw 43, gdy przeciwnie Oxfordski uchwalił takową 164 głosami przeciw 48. P. Peel wniósł tę prośbę do Izby niższej. Widać więc, że Uniwersytet nie przyjął jego rezygnacyi.

Wdowa po Margr. Londonderry (Ministrze Castlereagh) umarła wczoray.

Podług doniesień z Meksyku pod dniem 8 Grudnia (przez Nowyork) bunt Jenerała Santa Anna ma się rozszerzać. Przyłączył się do niego Vicogubernator prowincyi Meksyku, Montezuma, i dwa razy pobił wojska rządowe.

Z Nowegojorku d. 9 Stycznia.

Nowe Ministerjum Zjednoczonych Stanów składać się ma z następujących osób: PP. Livingston i van Buren spraw wewnętrznych; P. Woodbury wydziału morskigo; PP. Cass, Dragton i Benton wydziału wojennego; PP. Tazewell, Jenerał Bernard i Cheves wydziału skarbowego.

Wczoray dany tu był na cześć Jenerała Jackson i pamiątkę bitwy pod Nowym Orleansem świetny wojskowy bal. Jenerał Jackson zabawi przez Luty w Filadelfii, potem uda

się do Washingtonu, gdzie czynione są przygotowania na uroczyste jego przyjęcie jako Prezydenta.

Stany Georgii i Południowej Karoliny podały Kongressowi formalną protestacyię przeciw taryffie celney.

Jakby czarodziejskim sposobem powstaia nowe miasta w zachodniej części północnej Ameryki; żadne jednak miasto nie wznosi się tak nagle jak Talahassee w śród dzikich kraiovcow południa i zachodu.

Z Kartageny d. 18 Grudnia.

Jenerał Santander i wielu jego stronników, którzy należeli do ostatniego spisku i na wieczne wygnanie skazanemi zostali, przybyli tu przedkilku dniami. Należeli już bryg do przewiezienia ich do Liwerpoela, gdy nagle nadbiegł goniec z Bogota z rozkazem zamknięcia Santanfra w zamku Bocachica, gdzie dotąd się znajduje.

Potwierdza się, że Jenerał Obando na czele całej ludności prowincyi Popayan (gdzie się znajduje meannice rządowe) powstał przeciw rządowi, i we dwóch potyczkach pobił już wojska rządowe. Boliwar posłał potem więcej wojska przeciw niemu. Z Gazety Kolumbijskiej zdaje się okazywać, że Boliwar uważa zaburzenia na zachodzie jako mające związek z spiskiem Santandra, i dla tego kazał go przytrzymać.

Peruwianie rozpoczęli kroki nieprzywicielskie; wojska Kolumbijskie udały się zatem do wielu punktów w stronie południowej. Nie sądzą, aby ta wojna długo trwała, gdyż Boliwar postanowił posłać znaczne siły do skruszenia odrazu nieprzywiciela. Opuścił on stolicę i udał się do Mesa, wydawszy wprzód wyrok urządzający sądownictwo i go czynił wiele mianowań.

DODATEK DO N^{ro} 18. GAZETY KRAKOWSKIEJ

Z KRAKOWA DNIA 4 MARCA 1829 ROKU WE SRODE.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porownania zredukowany na 0° Reaumira.

Dzień godzina	Barometr z reduk: na 0° r.	Therm: czyli stopizim i ciepła	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf:	UWAGI.
Lute: god: 7	cali lin: 27 8, 722	stopnia — 6. 7	stop: 89	Połud: Za. słaby	Pochmurno	Snieg.
12	" 9, 349	— 0. 4	70	" "	" "	
28. 3	" 9, 367	— 1. 2	72	Połud: Ws. słaby	" "	
9	" 9, 848	— 4. 0	88	Półn: Ws. słaby	" "	
Marc: 7	27 9, 1 5	— 2. 0	94	Półn: Ws. słaby	Pochmurno	Deszcz.
12	" 9, 010	+ 2. 9	83	Wschodni mocny	" "	
1. 3	" 8, 780	+ 1. 8	88	" "	" "	
9	" 8, 358	+ 0. 4	94	" średni	" "	
2. 7	27 8, 028	— 0. 4	92	Wschodni mocny	Pochmurno	
12	" 3, 145	+ 0. 8	87	" "	" "	
3	" 8, 065	+ 0. 0	88	" średni	" "	
9	" 7, 923	— 1. 0	89	" "	" "	

J. K. Stętkowski, A. O. A.

— Z Krakowa. —

R E K T O R

Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W dopełnieniu Reskryptu JW. Kuratora Jener. Instytut: Nauk: z dnia 26 Lutego b. r. Nro 175, podaje do wiadomości i ogłasza Konkurs na Katedrę Professora Filozofii w tuteyszym Uniwersytecie, z powodu, że dotychczasowy Professor Filozofii powołany

został do Katedry Prawa Natury i Kanonicznego wakujeąc, z obowiązkiem dawania godzin w tygodniu. Konkurnicy o tę posadę winni złożyć w Kancellaryi Uniwersytetu opis swego życia, udowodniając zaświadczaniami swoie nauki, dobre obyczaje i otrzymany stopień Doktora Filozofii; dotężąc oraz Programm, według którego każdy z nich życzy sobie dawać lekyie Filozofii i ley historyi, którą w języku Polskim lub Łaciń-

skim wykładac będzie można. Po złożeniu takich dowodów współubiegający się zawiadomieni zostaną o dalszem postępowaniu Konkursu. Roczna pensya do tej posady przywiązana wynosi 6000 zł. Pol. Termin ubiegania się o wspomnianą posadę jest dzień 30 Czerwca 1829 r.

W Krakowie dnia 28 Lutego 1829 roku.

Girtler.

Sekr: Uniw: Jagiel: Jankowski.

Z Wiednia d. 23 Lutego.

W Niedzielę dnia 22 b. m. Nuncyusz Papieжки Margrabia Spinola, miał zaszczyt złożyć N. Cesarzowi Jmci na prywatnem posłuchaniu list od Kollegium Kardynałów donoszący o zeyściu z tego świata J. Świątobliwości Papieża Leona XII. — Z powodu tej śmierci z Najwyższego Rozkazu odprawione zostały w Kościele zamkowym dnia 21 zwykle exekwie, a wczoraj nabożeństwo o szczególny wypadek następującego wyboru nowego Papieża.

Od brzegów Menu d. 20 Lutego.

N. Król Jmość Bawarski wjechał dnia 8go b. m. do Włoch i nie bez wielkiej trudności dla wielości śniegu przybył dnia 10 rano, do Inspruka, gdzie wypocząwszy do południa udał się w dalszą drogę.

Założona przez sławnego Thaxera w Mögelin akademija rolniczego gospodarstwa istnieje ciągle pod kierownictwem jego syna, P. A. P. Thaxer, który wydał dalszy Mögelin-skie roczniki.

J. K. Wysokość Xzję Kambridgi przedsięwzięcie wkrótce z Hanoweru podróż do Londynu.

Z Rzymu d. 11 Lutego.

Jeszcze dnia 6go Lutego rano, Ojciec Świąty odwiedził przy najlepszym zdrowiu,

w pałacu Watykańskim Kardynała Sekretarza Stanu Bernetti, cierpiącego mocny paroxyzm podagry, gdy w tem w nocy z dnia 6go na 6 słabość Hemoroidalna, której Jego Świątobliwość od wielu lat był podległy, tak mocno przystąpiła, iż się o życie Ojca Sgo obawiać zaczęto. — Następujących dni mianowicie 8, okazały się wprawdzie zaspokajające symptomata: lecz niestety trwały bardzo krótko. W nocy z dnia 8 na 9 pogorszył się stan choroby tak mocno, iż wszelka nadzieja zniknęła. Jego Świątobliwość przyjął dnia 9go Lutego o godzinie 5 rano SS. Sakramenta, a narazem napełniał cały Rzym smutny odgłos, iż Leon XII o godzinie 9 rano oddał Bogu ducha. Kardynał Sekretarz Stanu X. Bernetti, stosownie do zwyczajów, natychmiast po śmierci Jego Świątobliwości, uchylił się od obowiązków tego urzędu, który przez czas sierocenia Stolicy Apostolskiej, sprawowany będzie przez Sekretarza Kollegium Kardynałów Xypza Polidori.

Z Odessy d. 19 Stycznia.

(Z Dziennika Odesskiego.)

List do wydawców Gazety Odesskiej.

Mości Panowie!

Niegdyś imie Tureckie napełniało przestrachem narody Europy południowej; ale się dziś to odmieniło. Rosyja nauczyła ich, że nie ma się już czego obawiać. Szwajcarowie dobrze są przekonani o tej prawdzie: gdyż pełni zaufania w potęgę i dobroci Rządu Rosyjskiego, przesyłają nam kolonistów do Besarabii, wtedy nawet, kiedy wystrząły dziśkowe dają się słyszeć pod murami Warszawy, i kiedy jeńcy Tureccy po naszych przechadzają się ulicach. Koloniści, którzy nie dawno przybyli, donoszą nam o znakomitem tych jeszcze przybyciu, którzy na wiosnę wyjdą ze Szwajcaryi, pomimo trwożliwych

pgłosek, iakimi cudzoziemcy chcą ich zatrzymać.

Wysoka opieka, której doznacie w krainie tym kolonia Szwaycarska, a która starać się będzie wszelkimi sposobami okazać się iey godną; postępy, iakie ona uczyniła, pomimo przeszkód i przeciwności, które towarzyszyły iey początkom, wszystko zwiastuje dla niej szczęśliwą przyszłość i napełnia nadzieją, że rolnicy Szwaycarscy będą się przenosili, na przyszłość, na piękne brzegi Pontu Euxyńskiego i na równiny żyzne i kwieciami zasiane Tyrasu, gdzie winna macica wyborne daie wino, które zbierają w Wrześniu; gdzie drzewa morelowe i smorwowe dorastają dębów wielkości; a przenosić się będą daleko chętniej, a niżeli za morza, na puste i głębokimi lasami zarosłe nadbrzeża Ohio, tak dalekie od miejsc zamieszkałych, do których koniecznie wozić potrzeba wszystkie produkty dla odbytu, a z kąd nie tak łatwo Szwaycarom byłoby do swej powrocić wyszły i t. d.

Jeden z czytelników Akermanskich.

Dnia 25 Grudnia 1828 r.

Od granic Hiszpańskich d. 8 Lutego.

Za każdą zbliżającą się wiosną widać w Hiszpanii zawierujące się po prowincjach niechętnie rządowi bandy. Nadeszłe dziś z Santander listy donoszą, że Pułkownik Lastra, niegdy dowódca kupy zbrejney, pokazał się na czele 20 ludzi na koniach, z którymi przebiega prowincyją. Dowódca Santandru wyruszył przeciw niemu z 50 ludźmi, ale mała nadzieja, ażeby go dognać, gdyż on udał się już do Asturyi, dla czynienia tam zaciągu.

Z Zemlina d. 2 Lutego.

Ani w tutejszych okolicach, ani w Lewancie nie zaszło nic ważnego; to tylko z

ciężkawości tutejszych donieść możemy, że Dramali-Bey, który pod Warną dostał się do niewoli Rossyjskiej, przybył tu z Odessy. Do małej Wołoszczyzny przychodzą ciągle nowe Rossyjskie woyska; lecz i Turcy nie są nieczynnemi; zmocniają z pospiechem Naddunayskie twierdze, i wkrótce spodziewać się należy rozpoczęcia z obu stron ważnych działań. Z strony Rossyi nastąpią zapewne naprzd przeciw Widdynowi, gdzie goszczą najzapaleńsi fanatycy Islamizmu. Do Bitoglii przybyłe niedawno 2000 uchodźczych z Morei Tułków; wędza ich nie jest do opisania.

Zima w Mustanach od 18 Stycznia jest nader tęga, bo doszła do 23 stopni; sprowadzono zatem 5000 kożuchów dla pracujących w otwartem polu około obwarowania brzegów żołnierzy Rossyjskich.

TEATR NARODOWY.

Jutro we Czwartek, to jest dnia 5 b. m. daną będzie Wielkie Drama w 3ch aktach; pod tytułem: *Helena, czyli Haydamacy na Ukrainie.*

W Piątek zaś, to jest dnia 6go b. m., na beneficjum Leona Rudkiewicza w nagrodę za odegranie ról gościnnych, przedstawiony będzie Wielki Romantyczny Dramat podług powieści Bronikowskiego przez W. A. Vogla w 5 oddziałach napisany, a po najsłynniejszych teatrach z upodobaniem powtarzany, pod tytułem: *Granowski, Ordynat na Zawieprzyczach, czyli Ugoda o Dziedzictwo.*

W następującą Niedzielę, to jest d. 8 b. m. daną będzie Wielka wystawna Drama liryczna z marszami, chodami i śpiewami w 4ch aktach, napisana oryginalnie w Niemieckim przez A. Wolffa, a na Polski język wierszem w miarach oryginału przełożona

przez J. D. Minasowicza, z muzyką nieśmier-
telnego autora opery Freyschütz Karola
Maryi Weber, pod tytułem: Precjoza.

Dnia 2 i 3 Marca 1829 r.

Cena Zbóż różnego gatunku na Targu
w Krakowie sprzedawanych.

	1.	2.	3.	4.
Korzec	Zł. gr.	Zł. gr.	Zł. gr.	Zł. gr.
— Pszenicy	27 —	25 —	23 —	22 —
— Żyta	11 15	10 —	9 15	— —
— Jęczmienia	10 —	9 —	8 —	7 15
— Grochu	11 —	10 —	9 —	— —
— Owsa	5 15	5 —	— —	— —
— Jagieł	18 —	17 —	16 —	— —
— Rzepaku	— —	— —	— —	— —

W Gdańsku d. 12 Lutego.

	Łaszt 30 Korcy wynoszący.	
Pszeniczy	od Złp. 1440	do 1500.
Żyta	— — 510	— 540.
Jęczmienia	— — 420	— 480.
Owsa	— — 262	— 300.
Grochu	— — 660	— 690.

LOTERYJA KRAJOVA.

W 336 Ciągnienu dnia 4go Marca 1829
roku w przytomności Osób od Rządu do tego
wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały
Numer następujące:

74. 51. 52. 28. 16.

Przyszłe 337 Ciągnienu dnia 11go Mar-
ca 1829 r. przypada.

DONIESIENIA.

Na mocy Reskryptu Wysokiego Trybunału Iwzszey Instancyi Wolnego Miasta Krakowa i
jego Okręgu, dnia 26 Lutego r. b. 1829 do Nr. 840 zapadłego, rozpoczęcie się w dniu 9tym
Marca r. b. o godzinie 9tej zrana i następnie w zwykłych godzinach, kontynuowaną będzie
Licytacja publiczna ruchomości po ś. p. JW. Krzysztofie Dobińskim pozostałych, jako to:
sreber, mebli, stolarszczyzny, porcellany, fajansu, szkła, miedzi, biblioteki, koczów, koci-
ni i wina na beczki i butelki, a to w Kamienicy w przecznicy S. Anny pod L. 314 w miesz-
kaniu zmarłego.

W Krakowie dnia 28 Lutego 1829 r.

Notaryusz Publiczny Krakowski
Matakiwicz.

W dnin 6 Marca r. b. 1829 o godzinie 10tej zrana, na gruncie wsi Rakowice, w gmu-
chu Ekonomicznym Erbpachtowym, odbędzie się w drodze exekucyi Sadowey Licytacja za-
trudowanych Ziemniaków około korew 2000 do wyrobu wódki służących partyami po 500
Korcw; chęć licytowania mających opatrzonych w Vadia po Złp. 200, zaprasza się z goto-
wemi pieniędzmi.

W Krakowie dnia 2 Marca 1829 r.

H. Salomoniński, Kom. Sąd.

Niżej podpisany Dentysta, już dostatecznie znany Szanowney Publiczności w Krakowie
ze swego talentu, upoważniony do praktykowania od Wydziału Lekarskiego Król. Pol. w War-
szawie od 9 Lipca 1825, oznajmuje, iż w krótcie zjedzie do Miasta Krakowa i mieszkać będzie
w ulicy Sgo Jana pod Nr. 487 polecając swe usługi potrzebującym zarządzenia. Dla ubogich
oddiennie od 3 do 4tej, będzie w Domu.

K a t i g a.

Handel pod firmą Starozakonnych Eteli Frenkel z synem Wolf Frenkel, ostrzega Prze-
świetną Publiczność, aby Jonasowi Frenkel, jako nie należącemu do tego handlu, nikt
nie dawał wiary, ani w jaką czynność z nim wchodził, gdyż nigdy do tego handlu nie na-
leżał, i tenże za jego długi nie będzie odpowiadał.